
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

1 

Decreto n. 298 del 30/9/2022 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTO il decreto dipartimentale  del 27 giugno 2022, n. 229 , con il quale è stato bandito un 

concorso pubblico, per titoli ed esami, a 26 posti nella qualifica di vice direttore informatico del 

Corpo nazionale dei vigili del fuoco, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale  IV serie speciale concorsi, 

del 1° luglio 2022 ; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 14 maggio 2021, n. 97, concernente il  

“Regolamento recante modalità di svolgimento del concorso pubblico per l'accesso alla qualifica di 

vice direttore informatico del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, ai sensi dell'articolo 164 del 

decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 

“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi” e successive modificazioni; 

 

VISTA la nota n. 18445 del 13 settembre 2022 dell’Ufficio I Gabinetto del Capo Dipartimento 

con cui vengono designati i componenti della  Commissione esaminatrice;  

 

VISTA la nota del 16 settembre 2022 dell’Università La Sapienza di Roma con cui vengono 

indicati i nominativi dei professori esperti nelle materie oggetto delle prove d’esame ; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice del concorso in 

argomento  

 

D E C R E T A 

Art. 1 

 

 La Commissione esaminatrice della procedura concorsuale in premessa è così composta: 

 

PRESIDENTE Marco CAVRIANI   Dirigente Generale  

Effettivo   

PRESIDENTE Marco FREZZA    Dirigente Generale 

Supplente 

 

COMPONENTE Irene RUSSO    Viceprefetto 

Effettivo  

COMPONENTE Federico PISCITELLI   Viceprefetto   

Supplente  



 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

2 

 

COMPONENTE Giampiero RIZZO   Primo Dirigente   

Effettivo 

COMPONENTE Stefano RIZZO  Direttore Vice Dirigente 

Supplente 

 

COMPONENTE Paolo Gaspare BOTTONI  Professore ordinario  

 Effettivo           

COMPONENTE  Christian NAPOLI   Professore  associato  

Supplente 

 

COMPONENTE  Giorgio GRISETTI   Professore associato  

 Effettivo           

COMPONENTE  Stefano FARALLI   Ricercatore universitario  

Supplente 

 

COMPONENTE  Maria Stella GAUDIELLO  Funzionario Linguistico  

 Effettivo           

COMPONENTE Laura TALONE    Assistente Linguistico esperto  

Supplente 

 

SEGRETARIO Eleonora PIGNATELLI   Direttore Coordinatore Speciale 

Effettivo        Logistico-Gestionale   

SEGRETARIO Giuseppe Martino CASSALIA  Ispettore Logistico- 

Supplente       Gestionale Esperto  
 

 

 

 

       f.to    IL  CAPO DIPARTIMENTO  

                                                                                            Lega 

 


